34. Lo segundo, porque quando Rodrigo de la Fuente Hurtado hubiera pagado por los compañeros, ó por uno de ellos la dicha cantidad a qualquiera acreedor de esta comunidad, y compañía, no lo pudiera repetir sin hacerse cuenta entera de toda ella, sic Cardin. Tosc. lit. S. conclus. 304. num. 7. ibi: *Exterde, quia id quod solvit unus ex socijs creditori societas ex obligacione alterius socij, non repetit, nisi calculata ratione socialis integra.* Bald. conf. 9.6. 3c.

35. Lo tercero, porque es constante que el dicho Rodrigo de la Fuente administró los bienes de esta compañía mucho tiempo, y sin genero de duda cuando se dice que puso esta partida, pues se saca de la cuenta que comenzaron a hacer los comprobatorios, los cuales dixeron así: *Que el dicho Rodrigo de la Fuente en la liquidacion de el registro parecia que anios pagado mas de lo que cobro de la hacienda que se puso en dicho registro al fin del año de 83. 3. qd. 77 qd. 309 maravedis.* Luego si el cobro que el administrava, no puede repetir esta partida, *nisi calculata ratione socialis integra,* para que conste de su liquidacion, que es el modo de provar lo que excesivamente mas que los demás hubiere galtado, y tanto mas, porque administrando, se presume que lo que pagó fue del dinero de la comunidad que el administrava; dixolo todo en semejante caso nouissimamente Anton. Thomato decif. 132. num. 50. ibi: *Et quamvis iuradicta procedant, quando quantitas ab initio taxata est proportionabilis ad dubium eventum lucri, ut dictum est, hos tamen non officia in presentia cuius, quia onus probatur di excesu iurata in incumbit Flamino. Purpurat. in l. si pascenda, num. 29. C. de pact. Caccundit. decif. 70. num. 5. Quia excessu iuratas tantum abest, ut a Flamino fuerit probata quod potius diebus lucrum convenientum videatur ab ipso approbatum agnoscendo debitum, quod presumitur latuisse de pecunias redactis ex societate quam ple administravit. Decimus 6. n. 2. cap. 3. Greg. decif. 554. n. 5.*

36 Robo que no manifieste para este agravio lucero de 1800, que aunque la pretension de dona Virsilia fuese cierta, y liquida, y los tres quentos, y tantas mil maravedis se hallaran en libro autentico de la compagnia, no se podria condenar a los herederos de los que la formaron a la paga de la dicha summa, hasta que solidamente las cuentas de la compagnia se tenezcan. De modo, que indubitablemente se pueda conocer quien de los compineros queda acreedor, o deudor, ita in terminis. *F. dinæ. decis. 321. num. 4. in posthumis, tom. I. ibi.* Non obstat, quodvis liber si sociatis, qui continet rationes hinc inde redditandas. Et consequenter creditum Bonfili, quod est liquidum, et certam ex causa, ex actionis puro frumenti, et probatur per appochiam non sic compensari debet cum debitis illius societatis, in qua etiam Bonfilius pretendit remanere creditor, ut retulit per illos pro illius parte electus, fuit etiam responsum dictum librum non esse socialem, et proprietae vestre Bonfili non posse contra partes, ibi descriptas ad suum debitum contrahentes debito sovale, Bart. & alij m. ems. C. de compensat. Rota Landini. decis. 26 num. 3. Et c. Deinde, quod affinitate ad rationes societatis, apparebat ab eo duos peritos ratione negotiorum videturint, creasse debitorem Bonfilius in magna, et notabilissima, unde condidabant Domini creditum Bonfili fuisse solutum, et inobligentium, quatenus etiam dictus liber Caprara committit negotium societatis, non fuisse tamen condemnando heredes dicti Caprara ad solutionem predicta summa, donec solidarentur rationes societatis, ita ut cognoscit indubitanter posset, quis remanet creditor, vel debitor, et ita fuit conclusionis, Et c.